
 

FORMAI PRITARTA   

2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų administravimo darbo grupės, sudarytos 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2013 m. 

liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-243 „Dėl darbo 

grupės sudarymo“, 2017 m. liepos 21 d. 

protokolu Nr. 4 (37)  

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2018 m. spalio       d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija: 

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir 

pavadinimas: 

2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetas 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris 

ir pavadinimas: 

8.5.1 konkretus uždavinys „Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę 

didinančių iniciatyvų atsiradimą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau 

– priemonė) kodas ir pavadinimas: 

NR. 08.5.1-ESFA-K-853 „Parama socialiniam verslui“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų suma, mln. Eur: 

2,9 mln. eurų 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1) socialinio verslo pradžios paskatos labai mažoms, mažoms ir vidutinėms įmonėms; 

2) socialinio verslo kūrimosi skatinimo veiklos. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų 

bus vykdomos: 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų 

programos teritorijoje gautas ... (įrašyti Stebėsenos komiteto pritarimo datą). 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:  

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems 

iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 



2 

 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma 

finansinių priemonių atveju): 

 Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

X Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Socialinio verslo koncepcijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

ūkio ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 4-207, (toliau –Socialinio verslo 

koncepcija) nuostatas. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Socialinio verslo koncepcijos, patvirtintos  antrojo 

uždavinio „Sukurti socialiniam verslui palankią finansinę ir mokestinę paramos aplinką“ 

veiksmo „Rengiant priemones socialinio verslo finansavimui gerinti, įvertinti ir taikyti 

Lietuvai tinkamus novatoriškus paramos būdus ir metodus, naudojamus ES valstybėse 

narėse ir kitose šalyse. 

 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie nacionalinio strateginio 

dokumento – Socialinio verslo koncepcijos – tikslų įgyvendinimo ir atitiks Veiksmų 

programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu 

uždaviniu „Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų 

atsiradimą“ siektinus tikslus.  

 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/353c1200d9fd11e4bddbf1b55e924c57
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/353c1200d9fd11e4bddbf1b55e924c57


3 

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjas vykdo tęstinę kompleksinę verslumo skatinimo veiklą ne trumpiau kaip 3 

metus iki paraiškos pateikimo dienos, apimančią ne mažiau kaip 5 verslumo skatinimo 

paslaugų tipus. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar pareiškėjas vykdo tęstinę kompleksinę verslumo skatinimo veiklą ne trumpiau 

kaip 3 metus iki paraiškos pateikimo dienos, apimančią ne mažiau kaip 5 verslumo 

skatinimo paslaugų tipus.  

Tikrinama pagal viešai prieinamą informaciją ir pareiškėjo pateiktus steigimo dokumentus, 

veiklos ataskaitas, kuriuose apibrėžtos teikiamos paslaugos, jų apimtys ir tikslinės grupės. 

 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu „Paskatinti socialinį verslumą ir 

socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ tikslų įgyvendinimo. 

Šia priemone planuojama remti socialinio verslo kūrimosi skatinimo veiklas. Šis atrankos 

kriterijus padės išskirti pareiškėjus, turinčius pakankamai verslumo skatinimo veiklos 

patirties, taigi, tikėtina, sugebančius sėkmingai įgyvendinti projektą ir efektyviai panaudoti 

ES fondų investicijų lėšas. 

 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjas/ partneris yra viešoji įstaiga, verslo asociacija, Prekybos pramonės ir amatų 

rūmai, kurio savininko/dalininko teises įgyvendina valstybė/savivaldybė ir kuris ne 

trumpiau kaip dvylika mėnesių iki paraiškos pateikimo mėnesio kiekvieną mėnesį turėjo 

apdraustųjų. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinant būtina įsitikinti, kad pareiškėjas/ partneris yra viešoji įstaiga, verslo asociacija, 

Prekybos pramonės ir amatų rūmai, kurio savininko/dalininko teises įgyvendina 

valstybė/savivaldybė, ir kuris ne trumpiau kaip dvylika paskutinių mėnesių iš eilės iki 

paraiškos pateikimo mėnesio kiekvieną mėnesį turėjo apdraustųjų. 

Apdraustieji suprantami taip, kaip jie apibrėžti Lietuvos Respublikos valstybinio socialinio 

draudimo įstatyme Nr. I-1336. 

 

Tikrinama pagal Juridinių asmenų registro ir Valstybinio socialinio draudimo fondo 



4 

 

duomenų bazės informaciją. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Šis kriterijus pasirinktas tam, kad būtų užtikrinta, kad paraiškas teiks realiai veikiantys 

pareiškėjai. Ūkio ministerijos nuomone, ne trumpiau kaip 12 mėnesių iki paraiškos 

pateikimo mėnesio kiekvieną mėnesį turėjusi apdraustųjų viešoji įstaiga, verslo asociacija, 

Prekybos pramonės ir amatų rūmai yra tinkamas pareiškėjas/ partneris pagal priemonę: jis 

jau turi darbuotojus ir vykdo veiklą. 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

4. Galutiniai naudos gavėjai yra labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės (toliau – MVĮ), 

atitinkančios socialinio verslo kriterijus, nustatytus Socialinio verslo koncepcijoje, ir 

prisidedančios prie socialinės problemos sprendimo. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar galutiniai naudos gavėjai yra MVĮ, atitinkančios socialinio verslo kriterijus, 

nustatytus Socialinio verslo koncepcijoje, ir prisidedančios prie sprendimo kažkurios iš 

įvardytų socialinių problemų: 

– priklausomybe sergančių asmenų socialinės atskirties mažinimas, plėtojant sugrįžimo į 

visuomenę ir integravimo į darbo rinką paslaugas, pvz., „palydėjimo“, mentorystės, 

įsitvirtinimo darbo rinkoje pagalbos, paramos sprendžiant gyvenamojo būsto ir kitus 

klausimus; 

– veiksmingų paslaugų, skirtų priklausomybe sergančių asmenų šeimos nariams, 

plėtojimas, keičiant šių asmenų nuostatas, gerinant jų gyvenimo kokybę bei padedant 

prisitaikyti prie pokyčių; 

– šeimų, auginančių neįgalius vaikus, socialinės atskirties mažinimas, teikiant joms 

įvairiapusišką paramą (pvz., vaikų priežiūra, psichologinė pagalba, konsultavimas, parama 

įsidarbinant ir kt.);  

– bendruomenės poreikiams tenkinti reikalingų paslaugų, ypač atokiose kaimo vietovėse, 

plėtra, tuo padedant įveikti socialinę atskirtį, sukurti papildomas darbo vietas, skatinti 

vietos ekonomiką ir kt.;  

– ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų priežiūros paslaugų prieinamumo 

didinimas, tuo sukuriant galimybes derinti šeimos ir darbo įsipareigojimus, ir tuo pačiu 



5 

 

sukuriant prielaidas pagerinti šeimos gerovę bei sumažinti riziką tapti socialinės atskirties 

asmenimis; 

– papildomo mokyklinio amžiaus vaikų ugdymo plėtojimas, organizuojant įvairias jų 

laisvalaikio užimtumo formas, ypatingą dėmesį skiriant vaikams, turintiems mokymosi, 

bendravimo ir elgesio problemų; 

– mokomųjų stovyklų, skirtų mokyklinio amžiaus vaikų gebėjimams ugdyti, steigimas. 

 

Galutinių naudos gavėjų atitiktis MVĮ statusui vertinama paraiškos vertinimo metu ir 

naujos MVĮ įtraukimo į projektą metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu „Paskatinti socialinį verslumą ir 

socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ tikslų įgyvendinimo. 

Šis kriterijus padės išrinkti socialinius verslus, kurie teiks visuomenei reikalingas paslaugas 

ir (arba) prekes, padėsiančias spręsti konkrečią socialinę problemą. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

5. Socialinių verslų, sukurtų gavus Europos Sąjungos fondų investicijas, skaičius.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Kuo daugiau socialinių verslų sukuriama, tuo aukštesnis balas suteikiamas. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus tiesiogiai prisideda prie Veiksmų programos Veiksmų programos 

8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu 

„Paskatinti socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ 

tikslų įgyvendinimo.  

 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

6. Pareiškėjo ir  partnerio socialinio verslumo skatinimo patirtis. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir Prioritetas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai ir  partneriai turėjo socialinio 



6 

 

paaiškinimai: verslumo skatinimo patirties, susijusios su darnaus vystymosi tikslais, nurodytais Darnaus 

vystymosi darbotvarkėje iki 2030 m., per pastaruosius 2 metus iki paraiškos pateikimo. 

 

Projekto atitiktis šiam kriterijui vertinama tik paraiškos vertinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos Veiksmų programos 8 prioriteto 

„Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu „Paskatinti 

socialinį verslumą ir socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ tikslų 

įgyvendinimo.  

Šis projektų atrankos kriterijus padės išskirti pareiškėjus, turinčius socialinio verslumo 

skatinimo veiklos patirties, taigi, tikėtina, sugebančius sėkmingai įgyvendinti projektą, 

skirtą paskatinti socialinio verslo, kuris teiktų visuomenei reikalingas paslaugas ir (arba) 

prekes, padėsiančias spręsti konkrečią socialinę problemą, kūrimąsi. 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir 

pavadinimas: 

7. Pareiškėjas arba partneris teisėtais pagrindais valdo nekilnojamą turtą. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Prioritetas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjas arba partneris teisėtais pagrindais 

valdo nekilnojamą turtą. 

 

Tikrinama pagal Nekilnojamojo turto kadastro ir registro ir Valstybės turto informacinė 

paieškos sistemos duomenis. 

Projekto atitiktis šiam kriterijui vertinama tik paraiškos vertinimo metu. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Nustatytas kriterijus prisideda prie Veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties 

didinimas ir kova su skurdu“ 8.5.1 konkrečiu uždaviniu „Paskatinti socialinį verslumą ir 

socialinę atsakomybę didinančių iniciatyvų atsiradimą“ tikslų įgyvendinimo. 

 

Šis kriterijus pasirinktas, siekiant užtikrinti, kad pareiškėjas turėtų tinkamas patalpas, 

kuriose galėtų vykdyti socialinio verslo kūrimosi skatinimo veiklas galutiniams naudos 

gavėjams.  

 
_______________________________________________  _________________   ________________________ 
 Ūkio viceministras                    Gediminas Miškinis 
                (parašas) 


